
V Ř E S K O V Á K  

prosinec 2008 
 

Úvodní slovo 
 

    Vážení spoluobčané, v dnešním čísle 

Vřeskováka vám přinášíme rozpočet 

obce na příští rok. Ve středu 10.12. 2008 

se pak bude konat veřejné zasedání 

obecního zastupitelstva, na kterém bude 

rozpočet obce schvalován. Na tomto 

zasedání máte možnost dávat poslední 

připomínky k rozpočtu a ovlivnit tak čer-

pání při jednotlivých akcích. 

V závěru mi dovolte, abych vám popřál 

příjemné prožití vánočních svátků a vše 

nejlepší v novém roce. Přeji štěstí a 

zdraví vám i vašim blízkým. Těm nej-

menším pak přeji bohatého „Ježíška“. 

 
 

                     starosta  obce  Jan  Krotký 

 

 

 
 

Úřední hodiny na obecním úřadě 
Pondělí :                               13,00 – 19,00 

Úterý    :   8,00 – 14,00 

Středa   :   8,00 – 12,00        16,00 – 19,00 

Čtvrtek :   8,00 – 14,00 

Pátek    :   8,00 – 13,00 

Telefon / fax: 376 393 379 

e-mail: obecniurad@vreskovice.cz 

http:     www.vreskovice.cz    

mailto:obecniurad@vreskovice.cz


Veřejné zasedání obecního zastupitelstva 
Ve středu 10.prosince  2008 se od 19,00 v restauraci v  KD uskuteční 

v pořadí jiţ 13. veřejné zasedání obecního zastupitelstva. Hlavním 

bodem programu bude schvalování rozpočtu obce na rok 2009. 

 

Poţární nádrţ na návsi 
Poţární nádrţ na návsi byla vyčištěna a pro letošní rok byly práce 

ukončeny. V současné době probíhá její napouštění. Na jaře bude 

opět vypuštěna, aţ se bude předělávat propustek pod silnicí. Bude 

ještě opraven přepad, který se původně měl dělat letos, ale firma se 

obává problémů se špatným počasím. Pokud by přišly mrazy, byla by 

ţivotnost těchto betonů kratší. 

 

Výstava holubů 
V sobotu 29.11.2008 se v sále kulturního domu ve Vřeskovicích 

uskutečnila výstava poštovních holubů. Výstavy se zúčastnilo na 30 

vystavovatelů s téměř stovkou holubů. 

Naši obec zde skvělým způsobem reprezentoval pan Václav Kuţelík, 

kterému patří vítězný holub. Tento holub dokázal uletět vzdálenost  

670 km, z Belgie do Vřeskovic za 10 hodin. 

 

Rozsvícení vánočního stromku 
V sobotu 29.11.2008 proběhlo tradiční rozsvícení vánočního strom-

ku. Pod stromkem, stejně jako kaţdý rok, nechal Jeţíšek pro děti ve-

likou krabici s dobrotami a rovněţ tradičně se vařil čaj, svařené víno 

a grog. Akce se velice vydařila a odhadem se jí zúčastnilo kolem še-

desáti občanů!! 

 

 

Akce v sále kulturního domu 
20.12.2008 – sobota, vánoční besídka, 16.00 

26.12.2008 – pátek, zábava, k tanci a poslechu hraje skupina MASH 

27.12.2008 – sobota, turnaj ve stolním tenisu, 8.30 a 13.00 

31.12.2008 – silvestrovská zábava 

 
 
 



N Á V R H   R O Z P O Č T U   O B C E   N A   R O K  
2 0 0 9 

(Vloţená příloha, můţete si vyjmout z listu) 

P ř í j m y : 
Kap. 02 – Vodní hospodářství a ŢP 
Vodné z vodárny                                                  10.000,- 
Známky na odvoz TKO – popelnice                     90.000,- 
Příspěvek na třídění odpadů                                20.000,- 
C e l k e m                                                          120.000,- 
 
Kap. 09 – Lesní hospodářství 
Prodej dřeva                                                          10.000,- 
C e l k e m                                                             10.000,- 
 
Kap. 16 – Kultura 
Pronájem nebyt. prostor v KD                               50.000,- 
Příjem z činnosti KD (vytápění)                             40.000,- 
C e l k e m                                                             90.000,- 
 

Kap. 39 – Místní hospodářství 
Nájemné z obecních bytů                                       36.000,- 
Nájemné z autobusové garáže                              10.000,-   
Hřbitovní poplatky                                                   20.000,- 
Nájemné z obecních pozemků                                 6.000,- 
C e l k e m                                                              72.000,- 
 
Kap. 41 – Všeobecná pokladní správa 
Poplatky ze psů                                                        4.000,- 
Daň z nemovitostí                                                 170.000,-    
Sdílené daňové příjmy                                        2.000.000,- 
Úroky z účtů                                                             10.000,- 
Správní poplatky                                                        2.000,- 
C e l k e m                                                          2.186.000,- 
 
 
Dotace na výkon státní správy                               7.000,- 
 

C e l k e m   p ř í j m y                                     2.485.000,- 



V ý d a j e : 
Kap. 02 – Vodní hospodářství a ŢP 
Opravy ve vodárně                                                     10.000,- 
Spotřeba elektriky vodárna                                           7.000,- 
Rozbor pitné vody                                                       10.000,-  
Rozbor odpadních vod                                                  9.000,- 
Odvoz a likvidace odpadů                                         200.000,-   
Odvoz nebezpečných odpadů                                     20.000,- 
Projekty-kanalizace                                                   300.000,- 
             -oprava nádrží                                              150.000,- 
C e l k e m                                                                 706.000,- 
 
 
Kap. 09 – Lesní hospodářství 
Údržba lesního porostu                                               20.000,- 
C e l k e m                                                                  20.000,- 
 
 
Kap. 10 – Doprava 
Oprava místních komunikací                                     200.000,- 
Zimní údržba cest                                                          8.000,- 
Dopravní obslužnost                                                      6.000,- 
C e l k e m                                                                 214.000,- 
 

 

Kap. 14 – Školství 
Neinvestiční náklady na provoz ZŠ                           100.000,- 
Neinvestiční náklady na provoz MŠ                            25.000,- 
C e l k e m                                                                 125.000,- 
 
Kap. 16 – Kultura 
Výdaje na provoz kult. domu: 
- spotřeba plynu                                                          90.000,- 
- materiál                                                                     15.000,-  
- elektrika                                                                     50.000,- 
- běžné opravy                                                             25.000,- 
C e l k e m                                                                  180.000,- 
 



Ostatní kulturní činnost: 
Dětský karneval                                                              7.000,- 
Den matek                                                                    10.000,- 
Dětský den                                                                     2.000,- 
Vánoční besídka                                                            1.000,- 
Kronika obce                                                                  1.000,- 
Jubilanti                                                                          1.000,- 
Ostatní (pouť, drakiáda)                                               10.000,- 
Sportovní akce                                                             10.000,- 
C e l k e m                                                                    42.000,- 
 
Knihovna: 
Nákup knih a předplatné časopisů                                8.000,- 
Mzda knihovnice                                                         14.000,- 
Materiál                                                                         5.000,- 
C e l k e m                                                                   27.000,- 
 

Celkem   k u l t u r a                                                 257.000,- 
 
 
Kap. 19 – Vnitřní správa 
Kancelářské potřeby                                                    20.000,- 
Občerstvení                                                                    1.000,-   
Předplatné (Sbírka, Samospráva)                                10.000,-       
Telefonní poplatky                                                       35.000,- 
Mzdy pracovnice OÚ                                                 160.000,- 
Mzdy OZ                                                                    220.000,- 
Zdravotní pojištění 9%                                                 14.400,-         
Sociální pojištění 26%                                                 41.600,-  
Oprava rozhlasu                                                            5.000,- 
Požární ochrana                                                           50.000,- 
Cestovné                                                                      10.000,- 
Pojištění (majetek, úrazové)                                        15.000,-      
Poplatky z účtů                                                              7.000,-  
Počítač (aktualizace, konzultace)                                12.000,- 
Internet, správa domény                                                5.000,-  
Celkem                                                                      606.000,-                                       
 



 
Kap. 39 -  Místní hospodářství 
Spotřeba elektriky – veřejné osvětlení                        80.000,- 
Oprava veřejného osvětlení                                        20.000,- 
Rozšíření veřejného osvětlení                                     30.000,- 
Veřejná zeleň                                                             100.000,- 
Údržba hřbitova (zeď+opěrná zeď)                              70.000,- 
Prodloužení vodovodu na hřbitově                              30.000,- 
Stavební úpravy bývalého kluziště                            150.000,- 
Aktualizace územního plánu                                      120.000,- 
Úprava místnosti vedle autobusové garáže                 20.000,- 
Opravy v kampeličce                                                    20.000,- 
Spotřeba elektriky v kampeličce – „Fitko“                    20.000,- 
Spotřeba elektriky v kampeličce – Knihovna               20.000,- 
Spotřeba elektriky v autobusové garáži                         3.000,- 
Koupě pozemků                                                         100.000,- 
Celkem                                                                      783.000,- 
 
 
 
Kap. 41 – Všeobecná pokladní správa 
Příspěvek Tělovýchovné jednotě                                30.000,- 
Příspěvek Svazu tělesně postižených                          3.000,- 
Příspěvek oblastní charitě Klatovy                               4.000,- 
Příspěvek Svazu zahrádkářů Vřeskovice                     5.000,- 
Příspěvek SDH                                                           80.000,- 
Vratka dotace na volby                                                 8.000,- 
Celkem                                                                     130.000,- 
 
 

CELK EM  VÝDAJ E                                        2.833.000,- 

 

 

Rozdíl mezi výdaji a příjmy bude hrazen ze zůstatku na 
účtu v letošním roce. 
 

 

 



Národní házená 
Výsledky podzimní části soutěţí 2008-2009, 

tabulky a přehledy střelců: 

Výsledky OP – muži: 

      1. TJ.S. Záluţí                          11   10 0 1 256 : 185 20  

 2. TJ.Plzeň-Litice                     11     8 0 3 203 : 178 16  

 3. TJ Příchovice B                    11     7 0 4 234 : 219 14  

 4. TJ. Vřeskovice A                11     6 2 3 212 : 197 14  

 5. TJ.Plzeň-Újezd B                 11     5 3 3 211 :  191 13  

 6. TJ.DIOSS Nýřany B            11     6 1 4 197 :  192 13  

 7. TJ.S. Nezvěstice B               11     5 0 6 192 :  186 10  

 8. TJ.S. Ejpovice B                  11     4 1 6 174 :  204   9  

 9. TJ. Litohlavy B                    11     4 0 7 150 :  200   8  

 10. TJ. Boţkov                        11      4 0 7 205 :  202   8  

 11. Sokol Blovice                    11      1 2 8 162 :  214   4  

 12. TJ.S. Kyšice A                   11     1 1 9 189 :  217        3   

střelci  OP - muži   
 1. Tříska  Jan (TJ.S. Záluţí)                                      97   

 2. Vogeltanz Jiří (TJ. Vřeskovice A)                        67   

 3. Kalabza Jiří (TJPlzeň-Litice)                                58     

 4. Štych David (TJ. Vřeskovice A)                           57     

 25. Černý Miroslav (TJ. Vřeskovice A)                      31   

 55. Stehlík Martin (TJ. Vřeskovice A)                       14   

 58. Černý Jan (TJ. Vřeskovice A)                              13   

 84. Štengl Milan, Štich Michal (TJ. Vřeskovice A)     4   

  

Výsledky OS-I.třída - muži: 

1. Sokol Osek B                        10    9 1 0 195 : 147 19 

2. TJ.Úslavan Ţdírec                 10    8 0 2 209 : 175 16 

3. TJ.S. Ţerovice                       10    7 0 3 195 : 144 14 

4. Sokol Dobřív                         10    6 1 3 199 : 166 13 

5. TJ.S. Hromnice                     10    6 0 4 166 : 160 12 

6. TJ.S. Nezvěstice C                10    5 1 4 206 : 183 11 

7. Sokol N. Hospoda                10    3 1 6 167 : 190 7 

8. TJ. Všenice B                       10     3 1 6 206 : 216 7 

9. TJ. Vřeskovice B                10     3 0 7 186 : 230 6 

10. TJ.S. Kyšice B                   10      1 1 8 188 :  226 3 

11. TJ.S. Chudenice                 10      1 0 9 136 :  216 2 



střelci OS-I. třída - muži 

 1. Founě Daniel (TJ. Všenice)                                67   

 2. Klír Vlastimil (Sokol Dobřív)                             64   

 3. Petráček Zdeněk (TJ.S. Ţerovice)                       61     

 7. Černý Jan (TJ. Vřeskovice B)                             49   

 9. Matoušek Jan (TJ. Vřeskovice B)                       43   

 11. Jánský Tomáš (TJ. Vřeskovice B)                       42   

 50. Babka Vladislav (TJ. Vřeskovice B)                   10   

 70. Hájek Jan, Mitas Míra (TJ. Vřeskovice B)            4     

 80. Drda Ladislav (TJ. Vřeskovice B)                        1   

 

OP – dorostenci: 

1. Kyšice   9 9 0  0 241:151 18 

2. Příchovice   9 8 0 1 233:158 16 

3. Tymákov   9 6 1 2 227:182 13 

4. Přeštice   9 5 2 2 211:193 12 

5. Stupno   9 4 0 5 199:223   8 

6. Dobřív   9 3 2 4 170:151   8 

7. Vřeskovice  9 3 1 5 213:235   7 

8. Ejpovice   9 3 0 6 175:215   6 

9. Osek   9 1 0 8 109:196   2 

10. Nýřany   9 0 0 9 163:237   0 

 

střelci - dorostenci 
1. Matoušek Jan(Vřeskovice)                                   102 

2. Petrák (Kyšice)                                                       92 

3. D. Černý (Příchovice)                                             77 

18. Černý Miroslav (Vřeskovice)                              40 

19. Brejcha Ondřej (Vřeskovice)                               38 

39. Blohmann Tomáš (Vřeskovice)                           16 

40. Mařík Marek (Vřeskovice)                                  15 

55. Chmelíř Václav(Vřeskovice)                                 2 

 

OP – starší žačky: 

  1. TJ Příchovice                     9         8       1        0       179:  76   17 

  2. TJ Sokol Tymákov B 10  8       1        1       139:  67   17 

  3. TJ Přeštice   10  7       2        1       210:  90   16 

  4. TJ Sokol Tymákov A 10  6       1        3       146:  96   13 



  5. TJ Plzeň-Újezd   10  6       0        4       110:108   12 

  6. Sokol Blovice   10  5       0        5       117:148   10 

  7. TJ Sokol Štěnovice  10  3       0        7         94:133     6 

  8. TJ Sokol Chudenice  10  2       1        7         90:145     5 

  9. Sokol Osek     8  2       0        6       110:156 4 

10. TJ Sokol Nezvěstice  10  2       0        8       102:189     4 

11. TJ Vřeskovice     9  1       0        8         67:156     2 

střelkyně - starší žačky 
1. Kaslová (Přeštice)                                                    79 

2. Vokáčová (Přeštice)                                                 75 

2. E. Levorová (Příchovice)                                         75 

15. Cisařová Pavlína (Vřeskovice)                               26 

28. Matoušková Martina (Vřeskovice)                         18 

29. Seklová Monika (Vřeskovice)                                17 

57. Hergetová Veronika (Vřeskovice)                           4 

70. Babková Michaela(Vřeskovice)                               2 

 

OP – mladší žáci: 

1. TJ Vřeskovice           5 5 0 0 103:  39 10 

2. TJ Kyšice                  6 5 0 1   76:  46 10 

3. TJ Přeštice                  5 4 0 1   47:  38    8 

4. TJ Sokol Nezvěstice  6 3 0 3   75:  57   6 

5. TJ Sokol Ejpovice      6 2 0 4   64:  90   4 

6. TJ Všenice       6 1 0 5   68:114             2 

7. TJ Sokol Tymákov     6 0 0 6   49:  98   0 

 

střelci - mladší žáci 
1.  Krs Jan(Vřeskovice)                                62 

2.  Šperl (Všenice)                                        38 

3.  Kuba (Kyšice)                                          32 

4.  Babka (Ejpovice)                                     30 

5.  Bešta Miroslav (Vřeskovice)                   27 

18. Voráček David (Vřeskovice)                  11 

29. Hájek Filip(Vřeskovice)                           3 

 

Pro příznivce národní házené uvádíme internetovou stránku TJ Sokol 

Nezvěstice www.tjsone.wz.cz . Na této stránce najdete vţdy aktuální 

informace.  

http://www.tjsone.wz.cz/


Pozvánka na vánoční dětskou besídku 
Dne 20.12.2008 v 16.00hod se uskuteční dětská vánoční besídka 

v sále KD. Je připraveno mnoho zajímavých soutěţí a her pro děti 

všech věkových kategorií. Děti, které přednesou básničku či zazpívají 

písničku, dostanou sladkou odměnu. Součástí besídky bude dětská 

diskotéka. Nebojte se přijít i rodiče a prarodiče s vnoučaty, které ne-

bydlí v naší obci. 

  

Pozvánka na turnaj ve stolním tenise  
Jiţ tradičně na konci roku se v sobotu 27.12.2008 uskuteční turnaj ve 

stolním tenise v sále KD. Sraz účastníků podle kategorií je následují-

cí: - muţi v 8.30 zápis a losování  

                    - děti do 15-ti let a ţeny bez omezení věku ve 13.00 

Pro  větší zájem místních občanů (dle trvalého bydliště) jsme se stej-

ně jako v minulém ročníku rozhodli pro rozdělení  kategorií do zá-

kladních skupin na „místní"  a „přespolní" (neboli na ty, co to umí a 

na ty co se snaţí) . Nejlepší z těchto skupin se pak střetnou ve finálo-

vém klání o jiţ tradičně hodnotné ceny. Startovné u muţské kategorie 

činí 50,- Kč, pro větší zájem (a opět po dobré zkušenosti z loňského 

ročníku) nebude v dětské a ţenské kategorii startovné ţádné. 

 

Pozvánka na silvestrovskou veselici s tombolou 
Chcete přivítat nový rok 2009 společně s přáteli a známými? Nechce-

te silvestrovskou oslavu zúţit pouze na posezení u televize? Přijďte 

se tedy pobavit s přáteli do sálu KD, kde proběhne silvestrovská ve-

selice se ţivou kapelou a bohatou tombolou. Vstupné bude činit 100,- 

Kč. Je moţná rezervace stolů, popřípadě i teplé večeře (u provozova-

telky hostince). 

 

Pozvánka na novoroční vřeskovickou šlápotu 
Dne 1.1.2009 ve 13.30 hodin se opět vydáme  na novoroční šlápotu. 

Trasa bude určena podle aktuálního počasí. Srdečně zveme všechny 

příznivce pohybu a procházek, ale i všechny ostatní. Sraz účastníků 

bude před kulturním domem. 

             
Vydáno 8.12.2008 

 



 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

                                                          

 

                                                                         

                                                              

 

 

                                                                            

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                       

 

 

 

                                                              



 

                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                     

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


